
Gama jonë e gjerë e terapisë dhe këshillimit  përfshin shërbimet si 
më tej:

• Terapi profesionale
• Edukim special i hershëm
• Terapi e të folurit në fëmijërinë e hershme
• Këshillim duke përfshirë shumë sisteme
• Këshillim për nënat dhe baballarët
• Neonatologji
• Terapi fizike
• Terapi psikomotorike / terapi lëvizje-emocionale (terapia BEEMO)

Të gjitha detajet rreth shërbimeve tona në fushën e jetesës, punës 
dhe kohës së lirë mund të gjenden në www.arkadis.ch.
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Këshillim duke përfshirë shumë sisteme
Këshillimi duke përfshirë shumë sisteme fokusohet te familjet – në 
tërësi – dhe te njerëzit individualë, pra prindërit, fëmijët, të rinjtë 
dhe çiftet. Ne i kushtojmë vëmendje të veçantë fëmijëve dhe të 
rinjve, dhe ata mund të na kontaktojnë drejtpërdrejt, pa pasur 
nevojë të regjistrohen tek prindërit apo shkollat. Spektri i këshillave 
përfshin një gamë të gjerë temash sociale, psikologjike, familjare, 
shkollore dhe profesionale.

Me shumë sisteme nënkuptojmë përfshirjen e atyre sistemeve 
shoqërore që janë të rëndësishme për individin ose familjen. Ne 
punojmë në mënyrë parandaluese aty ku mund të lindin sfida, ose 
për të ofruar kujdes kur sfidat tashmë janë shfaqur. Ne takojmë 
personat e prekur me nivelin e tyre aktual të njohurive për të 
përmbushur nevojat e tyre individuale.

Si këshillojmë ne
Ne fokusohemi në mbështetjen dhe koordinimin gjatë bashkëpunimit, 
në mënyrë efektive dhe efikase. Ne orientohemi në burimet 
ekzistuese të personave përkatës. Nëpërmjet ndërdisiplinaritetit, 
pra bashkëpunimit ndërmjet disiplinave të ndryshme, ne sigurojmë 
këshilla individuale dhe profesionale – të shpejta dhe të orientuara 
drejt qëllimit.

Për cilët
Ne këshillojmë për një gamë të gjerë temash, në mënyrë që askush 
të mos rrezikojë të ngeli mbrapa në lidhje me çështjet e jetës. Lista 
e mëposhtme e temave nuk duhet të shihet si shteruese.
 
Grupi i synuar: familjet
• Përmirësimi i prindërimit në lidhje me çeshtje të ndryshme
• Përmirësimi i prindërimit midis prindërve me prejardhje migrimi 

(familje, jeta e përditshme dhe çështje shkollore)
• Situata sfiduese në marrëdhëniet në çift gjatë prindërimit
• Këshilla për familjet në tërësi ose individët e tyre - prindërit, 

fëmijët, të rinjtë, çiftet
• Mbështetja e krizës në rast të përkeqësimit brenda këshillimit – 

pikëllim, kriza jetësore, kriza zhvillimore, mbingarkesë, lodhje e 
përgjithshme psiqike, emocionale dhe mendore e specialistëve 
për shkak të stresit ose të ngjashme

Grupi i synuar: të rinjtë
• Fuqizimi në çështjet e identitetit/zhvillimit/seksualitetit dhe 

bashkëmoshatarëve
• Forcimi i aftësive financiare
• Krijim i urave ndërmjet prindërve/shkollës/veprimtarisë mësimore
• Mbështetja e të larguarve nga kujdesi gjatë kalimit në vetëpunësim
• Pyetje individuale, nga "i humbur" në "do të kontrolloj përsëri!"

Grupi i synuar: Drejtuesit e shkollës, mësuesit, punonjësit socialë të 
shkollës ose agjencitë e specializuara
• Këshilla plotësuese: Trajnim specialistësh dhe këshilla sipas rastit

Kontakt
Na kontaktoni direkt në msb@arkadis.ch ose me telefon në 062 287 
00 25.

Kostot 
Konsultimi duke përfshirë shumë sisteme kushton 150 CHF në orë. 
Pesë orë këshillim janë falas për banorët e rajonit social Untergäu.


